
SIAF

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           1.821.673.100

             252.248.880

             482.163.747

              96.180.564

              77.000.000

              86.500.000

              60.000.000

             101.000.000

                       0

               7.000.000

-              7.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.821.673.100

             259.248.880

             475.163.747

              96.180.564

              77.000.000

              86.500.000

              60.000.000

             101.000.000

             420.386.100

             104.264.800

              81.089.870

              16.119.573

               6.670.052

               2.207.050

              48.400.000

                       0

           1.401.287.000

             154.984.080

             394.073.877

              80.060.991

              70.329.948

              84.292.950

              11.600.000

             101.000.000

             327.297.024

              91.895.584

              80.953.506

              10.630.999

               3.727.382

               2.207.050

                       0

                       0

              93.089.076

              12.369.216

                 136.364

               5.488.574

               2.942.670

                       0

              48.400.000

                       0

           2.556.085.727

             775.289.894

                       0

                       0

           2.556.085.727

             775.289.894

             605.740.770

             132.616.675

           1.950.344.957

             642.673.219

             500.146.114

              16.565.431

             105.594.656

             116.051.244

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 141

 144

 145

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 251

 261

 262

 263

 264

 265

 266

 268

 269

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

                       0

             252.248.880

              35.644.479

             190.961.277

             255.557.991

              60.180.564

              12.000.000

              24.000.000

              77.000.000

              27.500.000

              17.000.000

              40.000.000

               2.000.000

              60.000.000

               5.000.000

               3.000.000

                 700.000

               7.000.000

              20.000.000

              60.000.000

                 300.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               7.000.000

                       0

-             12.000.000

               3.000.000

               2.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

               7.000.000

             252.248.880

              23.644.479

             193.961.277

             257.557.991

              60.180.564

              12.000.000

              24.000.000

              77.000.000

              27.500.000

              17.000.000

              40.000.000

               2.000.000

              60.000.000

               5.000.000

               3.000.000

                 700.000

               7.000.000

              20.000.000

              60.000.000

                 300.000

               5.000.000

             331.791.600

              52.708.800

              35.885.700

                       0

               7.000.000

              97.264.800

                       0

              49.082.949

              32.006.921

              11.217.000

                 579.538

               4.323.035

               6.670.052

               1.755.000

                 452.050

                       0

                       0

              48.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             995.374.800

             158.126.400

             107.657.100

             140.128.700

                       0

             154.984.080

              23.644.479

             144.878.328

             225.551.070

              48.963.564

              11.420.462

              19.676.965

              70.329.948

              25.745.000

              16.547.950

              40.000.000

               2.000.000

              11.600.000

               5.000.000

               3.000.000

                 700.000

               7.000.000

              20.000.000

              60.000.000

                 300.000

               5.000.000

             240.710.796

              52.708.800

              33.877.428

                       0

               7.000.000

              84.895.584

                       0

              49.001.131

              31.952.375

               7.377.000

                 392.828

               2.861.171

               3.727.382

               1.755.000

                 452.050

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              91.080.804

                       0

               2.008.272

                       0

                       0

              12.369.216

                       0

                  81.818

                  54.546

               3.840.000

                 186.710

               1.461.864

               2.942.670

                       0

                       0

                       0

                       0

              48.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 270

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 510

 540

 570

 840

 300

 500

 800

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             288.000.000

              66.609.330

               2.077.650

              11.840.000

              26.095.940

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

             111.770.000

              71.240.000

           4.686.264.604

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             288.000.000

              66.609.330

               2.077.650

              11.840.000

              26.095.940

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

             111.770.000

              71.240.000

           4.686.264.604

              59.220.000

                       0

                 866.050

                       0

               1.613.763

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.091.267.000

             228.780.000

              66.609.330

               1.211.600

              11.840.000

              24.482.177

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

             111.770.000

              71.240.000

           3.594.997.604

                       0

                       0

                 866.050

                       0

               1.613.763

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             804.267.000

              59.220.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             287.000.000

              91.513.590

             883.010.000

           4.686.264.604

                       0

                       0

                       0

              91.513.590

             883.010.000

           4.686.264.604

               2.479.813

                       0

           1.091.267.000

              89.033.777

             883.010.000

           3.594.997.604

               2.479.813

                       0

             804.267.000

                       0

                       0

             287.000.000

 271

 299

 311

 331

 333

 334

 341

 342

 343

 346

 347

 351

 352

 361

 519

 541

 543

 544

 579

 841

 842

 849

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO VARIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

ADQUISICIONES DE INMUEBLES VARIOS

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE IMPRENTA

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

             288.000.000

              66.609.330

               2.077.650

               3.600.000

                 990.000

               7.250.000

               4.585.000

              18.510.940

                 600.000

                 400.000

               2.000.000

               1.000.000

                 500.000

              50.000.000

             700.000.000

             101.200.000

               8.050.000

               2.520.000

              71.240.000

             600.000.000

             550.000.000

           3.536.264.604

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             288.000.000

              66.609.330

               2.077.650

               3.600.000

                 990.000

               7.250.000

               4.585.000

              18.510.940

                 600.000

                 400.000

               2.000.000

               1.000.000

                 500.000

              50.000.000

             700.000.000

             101.200.000

               8.050.000

               2.520.000

              71.240.000

             600.000.000

             550.000.000

           3.536.264.604

              59.220.000

                       0

                 866.050

                       0

                       0

                       0

                 316.563

                 982.200

                 200.000

                 115.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             160.000.000

             227.000.000

             704.267.000

             228.780.000

              66.609.330

               1.211.600

               3.600.000

                 990.000

               7.250.000

               4.268.437

              17.528.740

                 400.000

                 285.000

               2.000.000

               1.000.000

                 500.000

              50.000.000

             700.000.000

             101.200.000

               8.050.000

               2.520.000

              71.240.000

             440.000.000

             323.000.000

           2.831.997.604

                       0

                       0

                 866.050

                       0

                       0

                       0

                 316.563

                 982.200

                 200.000

                 115.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              90.000.000

             120.000.000

             594.267.000

              59.220.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              70.000.000

             107.000.000

             110.000.000
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SIAF

 910

 900
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

OTROS GASTOS 

               1.400.000                        0                1.400.000                        0                1.400.000                        0                        0

               1.400.000                        0                1.400.000                        0                1.400.000                        0                        0

           8.993.563.815                        0            8.993.563.815            1.832.104.258            7.161.459.557            1.323.458.358              508.645.900T O T A L  G E N E R A L:

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

               1.400.000                        0                1.400.000                        0                1.400.000                        0                        0
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